
 
  

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 10 | 771 80 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 
 
 

Filozofické fakulty  
Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 
 

za rok 2018 
 
 
 
 
 

Olomouc 2019 
 
 

 

 

 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

2 

1) Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 
 

a) Akreditované studijní programy (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle typu a 
formy studia; tabulka 1.1) 

 

Tab. 1.1: Akreditované studijní programy (počty) 

Filozofická fakulta UP KKOV 
Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CE
LK

EM
 

 

    P K/D P K/D P K/D P K/D 
Skupiny akreditovaných studijních programů 
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71-73 

7 4 - - 8 2 8 8 32 

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče 

74,75 1 2 - - - 1 2 2 8 

obory z oblasti 
psychologie 

77 1 1 1 - 1 1 1 1 7 

vědy a nauky 
o kultuře a umění 

81,82 3 2 - - 3 - 4 4 16 

Celkem X 12 9 1 - 12 4 16 16 70 
 
b) Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce (počty v jednotlivých skupinách KKOV 

podle typu a formy studia; tabulka 1.2) 
 

Tab. 1.2: Studijní programy v cizím jazyce (počty) 

Filozofická fakulta UP KKOV 
Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CE
LK

EM
 

  P K/D P K/D P K/D P K/D 
Skupiny akreditovaných studijních programů 
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71-73 

2 - - - 3 1 5 5 16 

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče 

74,75 - - - - - - 1 1 2 

obory z oblasti 
psychologie 

77 - - - - - - 1 1 2 

Celkem X 2 - - - 3 1 7 7 20 
 
c) Studijní programy tzv. joint/double/multiple degree (tabulka 1.3) 
 

Tab. 1.3: Joint/Double/Multiple Degree studijní programy realizované se zahraniční VŠ 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

3 

Dvojí diplom magisterských oborů Administration des Entreprises (MAE) 
a Odborné francouzštiny pro hospodářskou praxi (OFHP) 
Partnerské organizace Univerzita d'Auvergne – Clermont 1 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2015 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 4 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

navazující magisterský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Přijímací řízení probíhá před komisí oboru MAE, která 
posoudí přihlášky uchazečů z řad studentů oboru OFHP.  
Programu se může zúčastnit maximálně 5 studentů. Studenti 
oboru OFHP splní během prvních dvou semestrů 
předepsaných 60 kreditů na UP, z nichž alespoň 10 představují 
povinné předměty (kategorie A). Druhý rok studenti absolvují 
na Univerzitě d'Auvergne studium oboru MAE. Studenti složí 
státní závěrečné zkoušky na UP a obhajují diplomové práce 
před komisí na UP, jejímž členem je garant oboru MAE. 
Známka z obhajoby na UP je známkou udělenou na diplomu 
vydaném Univerzitou d'Auvergne. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Každá organizace vydává diplom včetně dodatku k diplomu 
samostatně.  

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Výměna studentů je podpořena stipendiem „FREEMOVERS“. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 5 
 Euroculture: Society, Politics and Culture in a Global Context 

Partnerské organizace 

Universidad de Deusto, Rijksuniversiteit Groningen, Georg-
August-Universität Göttingen, Universytet Jagielloński w 
Krakowie, Université de Strasbourg, Università degli studi di 
Udine, Uppsala Universitet, Indiana University-Purdue 
University Indianapolis (USA), Universidad Nacional 
Autónoma (Mexico), Graduate School of Letters Osaka 
University (Japan), University of Pune (India) 

Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2006 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Joint Degree/Double Degree (s některými partnery vydáváme 
společný diplom, většinou jsou to ale dva diplomy). 

Délka studia (semestry) 4 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

navazující magisterský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Studijní obor patří do programu EU Erasmus Mundus. 
Zájemce o studium musí zaslat podklady (doklad o složené 
jazykové zkoušce z angličtiny na úrovni C1 či o dalších 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

4 

jazykových zkouškách, životopis, doporučení, motivace pro 
studium, transkript s předměty, které absolvoval v rámci 
bakalářského studia) pro přijímací řízení, na jehož základě pak 
komise vybere vhodné kandidáty pro studium. Student se 
může ucházet o studium v případě, že má ukončený 
bakalářský stupeň studia či je ve třetím ročníku. V prvním 
semestru student studuje na tzv. „home university“ (UP), ve 
druhém semestru pokračuje ve studiu na jedné ze sedmi 
partnerských univerzit v Evropě, na tzv. „host university“. 
Studenti si pro třetí semestr buď volí jednu z partnerských 
mimoevropských či evropských univerzit, nebo absolvují 
čtyřměsíční stáž v oborově orientované instituci v Evropě. Ve 
čtvrtém semestru se pak vrací studovat na svou „home“ nebo 
„host“ univerzitu, kde také dokončují diplomovou práci. 
Studenti získávají dva diplomy po absolutoriu. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Diplom a dodatek diplomu vydávají obě univerzity, na 
kterých student studuje v prvním a druhém semestru. 
Usilujeme o vydávání společného diplomu, což se daří ze 
strany univerzity v Groningenu, na UP je to stále v jednání. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Studenti si v průběhu jednotlivých semestrů zvolí partnerskou 
univerzitu, na kterou chtějí v následujícím semestru vyjet. 
Jedná se o mobilitu studentů v rámci konsorcia, a ne přímo 
výměny. Ve třetím semestru se pak studentská mobilita 
orientuje především na partnerské univerzity mimo Evropu a 
na stáže. Výjimečně tráví studenti třetí semestr na evropských 
univerzitách konsorcia. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 16 
Politologie 
Partnerské organizace Paris Lodron University Salzburg 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 26. 9. 2005 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 4 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

navazující magisterský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

PŘIJETÍ – bez přijímacího řízení; ABSOLVOVÁNÍ – na 
základě rozhodnutí o uznání studia (na základě smlouvy o 
realizaci společného studijního programu se Salcburskou 
univerzitou a UP). 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Na základě rozhodnutí o uznání studia (vydaného na základě 
smlouvy o realizaci společného studijního programu se 
Salcburskou univerzitou a UP). 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Studentům salcburského programu, kteří absolvují jeden 
semestr na UP, budou podle studijních předpisů zbylé tři 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

5 

semestry ze Salzburgu olomouckou univerzitou uznány, aby 
na základě totožnosti obou programů mohli dodatečně získat 
diplom olomoucké univerzity. Studentům UP, kteří výměnný 
program absolvovali, budou v Salzburgu podle studijních 
předpisů zbylé tři semestry z Olomouce zcela započítány. 
Účastníci tak dodatečně obdrží vysokoškolský diplom 
Salcburské univerzity. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 8 
Erasmus Mundus Joint Master Degree 
Partnerské organizace University of Clermont Auvergne a University of Pavia 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 1. 9. 2017 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Joint Degree 

Délka studia (semestry) 4 semestry 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

Navazující magisterský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Na základě podané přihlášky a výběrového řízení jsou 
stanoveným konsorciem vybráni nejlepší uchazeči, kteří 
studují na 3 univerzitách. Po úspěšném absolvování jim budou 
vydány 3 diplomy.  

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Diplomy s dodatkem k diplomu budou úspěšným studentům 
vydány ve 2 státech.  

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Po ukončení semestru se studenti přesunou na partnerskou 
univerzitu. Studenti začínají výuku na UP.  

Počet aktivních studií k 31. 12. 1 
Doctoral Cotutelle Agreement 
Partnerské organizace Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Itálie 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2016 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 6 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student doktorského studia je zapsán na obou univerzitách, 
plní náležitosti studia studijních programů a provádí výzkum 
na obou univerzitách, z celé délky studia je povinen strávit 
alespoň jeden rok na partnerské univerzitě. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Každá z univerzit vydá svůj vlastní diplom s doplněním, že se 
jedná o spolupráci cotutelle s partnerskou univerzitou. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Jedná se o individuální dohodu mezi partnerskými 
univerzitami, nikoliv o výměnu. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 0 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

6 

Doctoral Cotutelle Agreement 
Partnerské organizace Università degli Studi di Perugia, Itálie 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2016 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 6 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student doktorského studia je zapsán na obou univerzitách, 
plní náležitosti studia studijních programů a provádí výzkum 
na obou univerzitách. Z celé délky studia je povinen strávit 
alespoň jeden rok na partnerské univerzitě. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Každá z univerzit vydá svůj vlastní diplom. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Jedná se o individuální dohodu mezi partnerskými 
univerzitami, nikoliv o výměnu. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 0 
Joint Supervision of the Doctoral Thesis 
Partnerské organizace Catholic University of Milano, Itálie 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2016 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Joint Degree  

Délka studia (semestry) 6 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student doktorského studia plní náležitosti studia své 
domovské univerzity, spolupráce univerzit se týká vedení 
disertační práce. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Domovská univerzita vydá diplom, partnerská univerzita vydá 
certifikát o joint supervision co-tutelle disertační práce 
studenta. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Jedná se o individuální dohodu mezi partnerskými 
univerzitami, nikoliv o výměnu. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 0 
Cotutelle 
Partnerské organizace University of Limoges, France 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2013/14 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 8 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

7 

Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student má na základě oboustranné dohody dva školitele z 
obou vysokých škol a stanovenou dobu pobytu. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Diplomy a Diploma Supplement mu budou vydány z obou 
vysokých škol. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Smlouvou je jasně stanovena doba pobytu na obou vysokých 
školách. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 0 
Double degree 
Partnerské organizace University of Limoges, France 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 2015/16 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double Degree 

Délka studia (semestry) 8 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student má na základě oboustranné dohody dva školitele z 
obou vysokých škol a stanovenou dobu pobytu. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Diplomy a Diploma Supplement mu budou vydány z obou 
vysokých škol. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Smlouvou je jasně stanovena doba pobytu na obou vysokých 
školách. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 0 
Double degree 
Partnerské organizace Rijks Universiteit Groningen, Nizozemské království 
Přidružené organizace   
Počátek realizace programu 1. 9. 2016 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Double degree 

Délka studia (semestry) 6 semestrů 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Na základě podané přihlášky a výběrového řízení jsou 
stanovenou oborovou radou vybráni nejlepší uchazeči, kteří 
studují na 2 univerzitách. Po úspěšném vystudování jim budou 
vydány 2 diplomy.  

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Diplomy s dodatkem k diplomu budou úspěšným studentům 
vydány ve 2 státech. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Studenti začínají výuku na UP. Minimálně jeden měsíc studia 
musí strávit na partnerské univerzitě. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 2 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

8 

Joint Supervision of the Doctoral Thesis (doctoral thesis guidance) 
Partnerské organizace Trnavská univerzita v Trnave, Slovensko 
Přidružené organizace  

Počátek realizace programu 2018 
Druh programu 
(Joint/Double/Multiple Degree) 

Joint Degree  

Délka studia (semestry) 6 
Typ programu (bakalářský, 
navazující magisterský, 
magisterský, doktorský) 

doktorský 

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení 

Student doktorského studia plní náležitosti studia své 
domovské univerzity, spolupráce univerzit se týká vedení 
disertační práce. 

Jakým způsobem je vydáván 
diplom a dodatek k diplomu? 

Domovská univerzita vydá diplom, partnerská univerzita vydá 
certifikát o joint supervision co-tutelle disertační práce 
studenta. 

Jakým způsobem jsou 
realizovány výměny studentů? 

Jedná se o individuální dohodu mezi partnerskými 
univerzitami, nikoliv o výměnu. 

Počet aktivních studií k 31. 12. 1 
 

Souhrnné informace k tab. 1.3 

Filozofická fakulta  
 

Univerzita Palackého v Olomouci  Ba
ka

lá
řs

ké
 

st
ud

iu
m

 

M
ag

ist
er

sk
é 

st
ud

iu
m

 

N
av

az
uj

íc
í 

m
ag

ist
er

sk
é 

st
ud

iu
m

 

D
ok

to
rs

ké
 

st
ud

iu
m

 

CE
LK

EM
 

Počet studijních programů    4 7 13 
Počet aktivních studií v těchto 
programech   

30 3 33 

 
d) Fakulta uvede, jaký je celkový počet akreditovaných studijních programů popsaných 

metodikou výstupů z učení v souladu s Národním kvalifikačním rámcem terciárního 
vzdělávání. 

 
V roce 2018 FF UP v rámci institucionální akreditace akreditovala 45 bakalářských studijních 
programů a 36 navazujících studijních programů. Uvedený počet reprezentuje studijní programy, 
a to včetně vnořených variant samostatný studijní program, maior, minor či studijní program se 
specializací. V rámci institucionální akreditace bylo akreditováno i 20 doktorských studijních 
programů. Nově akreditované studijní programy byly připravovány v souladu s metodikou 
výstupů z učení. FF UP má dle této metodiky jasně nastaven postup přípravy akreditace v 
interním manuálu FF UP. 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

9 

e) Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) 
 

Tab. 1.4: Kurzy celoživotního vzdělávání (počty kurzů) 

Filozofická fakulta 
UP 

KKOV 

Kurzy orientované  
na výkon povolání 

Kurzy zájmové 

CE
LK

EM
 

do
 1

5 
ho

d  

od
 1

6 
do

 1
00

 
ho

d  
ví

ce
 n

ež
 

10
0 

ho
d 

do
 1

5 
ho

d  

od
 1

6 
do

 1
00

 
ho

d  

ví
ce

 n
ež

 
10

0 
ho

d  

Skupiny studijních akreditovaných programů 
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71–73 

1 14 10 5 2 1 33 

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče 

74,75 3 2 11 - - - 16 

obory z oblasti 
psychologie 

77 6 - 17 - 1 - 24 

vědy a nauky 
o kultuře a umění 

81,82 - - 2 - - - 2 

CELKEM - 26 50 69 30 5 5 75 
 
 

Tab. 1.5: Kurzy celoživotního vzdělávání (počty účastníků) 

Filozofická fakulta 
UP 

KKOV 

Kurzy orientované 
na výkon povolání 

Kurzy zájmové 

CE
LK

EM
 

Z toho 
počet 

účastníků, 
jež byli 

přijímáni do 
akreditovan

ých SP 
podle §60 

ZVŠ 

do
 1

5 
ho

d 

od
 1

6 
do

 1
00

 h
od

 

ví
ce

 n
ež

 1
00

 h
od

 

do
 1

5 
ho

d  

od
 1

6 
do

 1
00

 h
od

 

ví
ce

 n
ež

 1
00

 h
od

 

Skupiny studijních akreditovaných programů   
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71–73 

1 27 89 196 55 68 436 
 

pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče 

74, 75 8 34 273 - - - 315 
 

obory z oblasti 
psychologie 

77 28 - 259 - 191 - 478 
 

vědy a nauky 
o kultuře a umění 

81,82 - - 3 - - - 3 
 

CELKEM  37 61 624 196 246 68 1 232 0 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

10 

2) Studenti 
 

a) Studenti v akreditovaných studijních programech (počty v jednotlivých skupinách KKOV 
podle typu a formy studia; tabulka 2.1) 

 

Tab. 2.1: Studenti v akreditovaných studijních programech (počty studií) 

Filozofická fakulta UP 
K

K
O

V
 Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CE
LK

EM
 

P K/D P K/D P K/D P K/D 
Skupiny studijních akreditovaných programů 

společenské vědy, 
nauky a služby 

61, 
67,  

71–73 
2 351 189 - - 810 12 264 61 3 687 

ekonomie 
62, 
65 

- - - - - - 4 3 7 

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče 

74, 
75 

- 148 - - - 116 1 5 270 

obory z oblasti 
psychologie 

77 205 166 - - 129 98 11 16 625 

vědy a nauky o 
kultuře a umění 

81, 
82 

292 71 - - 89  34 16 502 

FF celkem NA 2 848 574 - - 1 028 226 314 101 5 091 
Z toho počet žen na 
FF 

NA 2 028 429 - - 787 193 190 65 3 692 

Z toho počet cizinců 
na FF 

NA 221 20 - - 104 10 58 15 428 

Pozn.: P	=	prezenčnı́,	K/D	=	kombinované	/	distančnı́	 
 
b) Studenti – samoplátci (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle typu a formy studia; 

tabulka 2.2) 
 

Tab. 2.2: Studenti-samoplátci (počty studií) 

Filozofická fakulta UP 

K
K

O
V

 Bakalářské 
studium 

Magisterské 
studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CE
LK

EM
 

P K/D P K/D P K/D P K/D 
Skupiny studijních akreditovaných programů 
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71–73 

- - - - 18 - 1 - 19 

FF celkem NA - - - - 18 - 1 - 19 
Pozn.: Samoplátcem se rozumí osoba (student), který si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola jej nevykazuje v počtech 
studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.  

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

11 

c) Podíl neúspěšných studií v prvním roce studia 
 

Tab. 2.3: Studijní neúspěšnosti 1. ročníkuii studia (v %) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci FF

 

LF
 

FZ
V

 

PF
 

CM
TF

 

Př
F  

Pd
F 

FT
K

 

U
P 

Bakalářské 
studium 

P 34,99  9,88 18,97 37,70 49,54 23,29 20,39 34,63 
K/D 30,15  24,44  49,01 69,39 37,84 43,48 41,21 
celkem 34,22  12,90 18,97 43,96 51,36 29,49 26,65 36,18 

Magister. 
Studium 

P  24,63  21,17 25,00  6,72  20,58 
K/D       32,58  32,58 
celkem  24,63  21,17 25,00  17,04  21,75 

Navazující 
magister. 
Studium 

P 11,14  4,26 23,08 22,86 10,54 13,10 10,16 11,59 
K/D 8,99  20,41  28,72 75,00 22,64 21,90 22,28 
celkem 10,74  12,50 23,08 27,13 12,92 17,69 15,45 15,05 

Doktorské 
studium 

P 12,50 14,63  11,11 33,33 6,38 14,29 20,00 12,67 
K/D 31,58 16,67  18,18 50,00 16,67 50,00 0,00 25,56 
celkem 16,16 15,49  15,00 40,00 7,55 26,19 12,50 16,40 

CELKEM  27,02 23,28 12,78 20,63 38,33 41,11 24,33 22,44 28,30 
Pozn.: Pro srovnání uvádíme data z ostatních fakult UP 
 
d) Fakulta dále stručně uvede, jaká opatření uplatňuje pro snížení studijní neúspěšnosti. 
 

Studijní neúspěšnosti je předcházeno podporou studentů v průběhu celého jejich studia 
(například prostřednictvím studentských poradců na jednotlivých katedrách). Akreditované 
studijní programy mají v rámci volitelných předmětů (nebo v rámci tzv. vyrovnávacích 
modulů) úvody pro studenty ze specificky zaměřených středních škol či absolventy 
bakalářského studia z jiných vysokých škol na dorovnání požadavků nastavených studijními 
programy. 

 
Akreditace jednotlivých studijních programů jsou připravovány v souladu s podmínkami 
ECTS Label, kdy je jasně stanoven požadavek na úroveň studia, studijní zátěž, profil 
kvalifikace a výstupy učení vysokoškolských studentů.  

 
e) Fakulta stručně charakterizuje, zda a jaké realizuje vlastní/specifické stipendijní programy. 

Studenti na FF UP měli možnost žádat o stipendium Konfuciova institutu, jež stanovuje 
specifické podmínky pro jeho přiznání. Stipendijní podpora pro studenty dále směřuje na 
mezinárodně uznávané jazykové zkoušky z anglického a německého jazyka (Cambridge 
ESOL, Rakouský jazykový diplom – Österreichisches Sprachdiplom). 

 
f) Fakulta uvede, jakým způsobem podporuje a pracuje s mimořádné nadanými studenty a 

zájemci o studium. 
Mimořádné nadaní zájemci o studium obvykle mohou spolupracovat s pracovišti svého 
zájmu na svých středoškolských projektech, kde roli supervizorů plní pracovníci fakulty, 
např. v rámci SOČ. Středoškolští studenti se rovněž mohou zapojit do několika soutěží, které 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

12 

pro ně jednotlivé katedry připravuji (např. filozofická soutěž Nebojme se myslet, 
mezikatederní Překladatelská soutěž pro středoškoláky, etc.). 

  
 
3) Absolventi 

 
a) Absolventi akreditovaných studijních programů (počty v jednotlivých skupinách KKOV 

podle typu a formy studia; tabulka 3.1) 
 

Tab. 3.1: Absolventi akreditovaných studijních programů (počty absolvovaných studií) 

Filozofická fakulta 
UP K

K
O

V
 Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 

Doktorské 
studium 

CE
LK

EM
 

P K/D P K/D P K/D P K/D 
Skupiny studijních akreditovaných programů 
společenské vědy, 
nauky a služby 

61,67, 
71–73 

419 22 - - 292 2 12 6 753 

pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče 

74,75 - 29 - - - 22 - 1 52 

obory z oblasti 
psychologie 

77 54 33 1 - 59 31 2 1 181 

vědy a nauky o 
kultuře a umění 

81,82 48 8 - - 37 - 5 5 103 

FF celkem NA 521 92 1 - 388 55 19 13 1 089 
Z toho počet žen 
na FF 

NA 418 81 1 - 305 45 11 10 871 

Z toho počet 
cizinců na FF 

NA 45 2 - - 2 4 2 - 105 

Pozn.: P = prezenční, K/D = kombinované / distanční  
 
4) Zájem o studium 
 
a) Zájem o studium na fakultě (počet přihlášek do bakalářských, magisterských, 

navazujících magisterských a doktorských studijních, počet přijatých, počet zapsaných 
ke studiu) s uvedením meziroční změny v počtu podaných přihlášek a počtu přijatých; 
tabulka 4.1) 

 

Tab. 4.1: Zájem o studium na vysoké škole (Bc a Mgr studium) 

Filozofická 
fakulta UP K

K
O

V
 Bakalářské studium Magisterské studium 

Po
če

t 
uc

ha
ze

čů
 

(fy
zi

ck
é 

os
ob

y)
 

Po
če

t 
př

ih
lá

še
k 

Po
če

t 
př

ije
tí 

Po
če

t 
zá

pi
sů

 k
e 

st
ud

iu
 

Po
če

t 
uc

ha
ze

čů
  

Po
če

t 
př

ih
lá

še
k 

Po
če

t 
př

ije
tí 

Po
če

t 
zá

pi
sů

 k
e 

st
ud

iu
 

Skupiny akreditovaných studijních programů 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

13 

společenské 
vědy, nauky a 
služby 

61,67, 
71–73 

2 558 3 397 1 021 1 021 0 0 0 0 

ekonomie 62,65 0 0 0 0 0 0 0 0 
pedagogika, 
učitelství a 
sociál. péče 

74,75 244 258 67 67 0 0 0 0 

obory z oblasti 
psychologie 

77 1 234 1 260 121 121 0 0 0 0 

vědy a nauky 
o kultuře a 
umění 

81,82 312 324 139 139 0 0 0 0 

Celkem NA 4 096 5 239 1 348 1 348 0 0 0 0 
Celkem za UP NA 10 456 15 121 5 910 4 362 4700 5 558 1361 914 

 
 

Tab. 4.2: Zájem o studium na vysoké škole (NMgr a Ph.D. studium) 

Filozofická 
fakulta UP K

K
O

V
 Navaz. magisterské studium Doktorské studium 

Po
če

t 
uc

ha
ze

čů
 

(fy
zi

ck
é 

os
ob

y)
 

Po
če

t 
př

ih
lá

še
k  

Po
če

t 
př

ije
tí 

Po
če

t 
zá

pi
sů

 k
e 

st
ud

iu
 

Po
če

t 
uc

ha
ze

čů
 

(fy
zi

ck
é 

os
ob

y)
 

Po
če

t 
př

ih
lá

še
k  

Po
če

t 
př

ije
tí 

Po
če

t 
zá

pi
sů

 k
e 

st
ud

iu
 

Skupiny akreditovaných studijních programů 
společenské 
vědy, nauky a 
služby 

61,67, 
71-73 

579 683 290 289 93 95 58 53 

ekonomie 62,65 0 0 0 0 5 5 3 3 
pedagogika, 
učitelství a 
sociál. péče 

74,75 131 131 42 42 3 3 2 2 

obory z oblasti 
psychologie 

77 252 315 99 99 14 14 9 9 

vědy a nauky 
o kultuře a 
umění 

81,82 68 68 26 26 13 13 6 6 

Celkem NA 1 002 1 197 457 456 125 130 78 73 
Celkem za UP NA 3 404 4 179 2 064 1765 419 440 312 286 

 
b) Fakulta dále stručně uvede, jaký charakter mají přijímací zkoušky, zda jsou zajišťovány 

vlastními zdroji, zda jsou připraveny externími dodavateli, atd.  
 
Přijímací zkouška na FF UP je realizována formou oborového písemného textu. Texty 
(záznamové archy) jsou vyhodnocovány externím dodavatelem. 

 
c) Fakulta dále uvede, zda v případě informování uchazečů o studium spolupracuje se 

středními školami.  



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

14 

 
FF organizuje a realizuje soutěžě a olympiády pro studenty SŠ (např. Nebojme se myslet, 
Překladatelská soutěž pro středoškoláky atd.). Vedení fakulty pravidelně rozesílá seznam 
tematických přednášek napříč obory, ze kterých si může každá střední škola vybrat, 
následuje výjezd akademického pracovníka na danou střední školu. V roce 2018 bylo takto 
realizováno přibližně 30 přednášek. Dále jsou podporovány studentské vědecko-
popularizační projekty, v rámci kterých zástupci vybraných studentských organizací 
vyjíždějí na střední školy s přednáškami. 

 
5) Akademičtí pracovníci 

 
a) Přepočtené počty (podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované 

období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na 
jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu) akademických a vědeckých 
pracovníků ve struktuře dle vnitřního kvalifikačního řádu vysoké školy.  

 
 

Tab. 5.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné 
přepočtené počty1) 

Filozofická fakulta UP CELKEM na UP 

Akademičtí 
pracovníci 

celkem 
 267,6 1 366,488 
z toho ženy 120,8 561,883 

profesoři 
celkem 26,225 140,977 
z toho ženy 9,446 22,727 

docenti 
celkem 55,509 269,413 
z toho ženy 20,483 86,963 

odborní asistenti 
celkem 137,735 667,677 
z toho ženy 65,837 319,467 

asistenti 
celkem 17,989 75,230 
z toho ženy 8,535 36,362 

lektoři 
celkem 24,202 72,663 
z toho ženy 14,376 40,296 

vědečtí, výzkum. 
a vývoj. prac. podílející 
se na pedagog. činnosti 

celkem 5,893 140,528 

z toho ženy 2,145 56,068 

Vědečtí 
pracovníci8 postdokto-randi10 

celkem 3,858 48,962 
z toho ženy 1,395 18,938 

 
1 Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období 
od 1. 1. do 31. 12. (všemi pracovníky ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní 
doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

15 

ostat. vědečtí, výzkum. 
a vývoj. pracovníci9 

celkem 1,194 8,700 
z toho ženy 0 1,390 

vědečtí pracovníci 
nespadající do 
ostatních kategorií 

celkem 13,679 229,722 

z toho ženy 3,63 104,052 

Ostatní zaměstnanci2 
celkem 110,584 1 326,837 
z toho ženy 79,203 956,882 

Celkový počet zaměstnanců 
celkem 396,9 2 980,7 
z toho ženy 205,1 1 643,1 

b) Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené 
kvalifikace; tabulka 5.2)  

Tab. 5.2: Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních 
úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob) 

Filozofická 
fakulta UP 

Akademičtí pracovníci 
Vědečtí 

pracovníci3 

CE
LK

EM
 

z 
to

ho
 ž

en
y profesoři docenti 

DrSc., CSc., 
Dr., Ph.D., 

Th.D. 
ostatní 

Rozsahy 
úvazků 

CE
LK

 E
M

 

že
ny

 

CE
LK

 E
M

 

že
ny

 

CE
LK

 E
M

 

že
ny

 

CE
LK

 E
M

 

že
ny

 

CE
LK

 E
M

 

že
ny

 
do 0,3 3 1 5 1 19 8 6 3 22 8 55 21 
0,31–0,5 3 0 5 1 16 10 14 7 18 5 56 23 
0,51–0,7 2 0 2 0 16 8 7 4 2 0 29 12 

0,71–1,0 
20 9 51 

2
0 

116 54 26 14 6 0 219 97 

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
CELKEM 

28 10 63 
2
2 

167 80 53 28 48 13 359 153 

 

 

 

 
2 Uvede se celkový počet zaměstnanců/pracovníků bez ohledu na výši úvazku, ale pouze v pracovním poměru, bez 
zahrnutí osob pracujících na DPP a DPČ. Nezahrnuje jiné typy smluvních vztahů dle občanského zákoníku, které mají 
charakter nákupu služeb.  
3 Údaj celkem nemusí odrážet reálný stav fyzických osob (jedna osoba může v rámci VŠ či fakulty zastávat více pozic), 
jedná se o prostý součet buněk.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

16 

c) Počty akademických pracovníků s cizím státním občanstvím (tabulka 5.3) 

Tab. 5.3: Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním občanstvím (průměrné 
přepočtené počty4) 

Filozofická 
fakulta UP 

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci5 

O
st

at
ní

 z
am

ěs
tn

an
ci

6  

Pr
of

es
oř

i 

D
oc

en
ti 

O
db

or
ní

 a
sis

te
nt

i 

A
sis

te
nt

i 

Le
kt

oř
i 

V
ěd

., 
vý

zk
um

. a
 

vý
vo

j. 
pr

ac
. 

po
dí

le
jíc

í s
e 

na
 

pe
da

go
g.

 č
in

no
st

i 
Po

st
do

kt
or

an
di

 
("

po
st

do
k"

)7 

O
st

at
ní

 v
ěd

., 
vý

zk
um

. a
 v

ýv
oj

. 
pr

ac
ov

ní
ci

8  

vě
d.

 p
ra

c.
 

ne
sp

ad
aj

íc
í d

o 
os

ta
t. 

ka
te

go
ri

í 

CELKEM 6,848 4,225 14,918 2,652 11,685 3,58 0,571 0,569 2,318 3,907 
Německo 1 1,025 0 0 1 1 0 0,117 0 0 
Polsko 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 
Rakousko 1,1 0 0,915 0 0,83 0 0 0,348 0,504 0 
Slovensko 0 1 1,485 0,737 0 0 0,319 0 0 2,403 
ostatní státy 
EU 3 1,2 7,1 1 3,733 0,962 0 0 0,6 1 

ostatní státy 
mimo EU 1,748 1 4,418 0,915 5,122 1,618 0,252 0,104 1,214 0,504 

ženy z 
celkového 
počtu (bez 
ohledu na 
státní 
občanství) 

1 1 4,618 1,652 6,037 1,58 0,252  0,746 3,302 

 

d) Počty docentů a profesorů jmenovaných v roce 2018 s uvedením jejich průměrného věku 
(tabulka 5.4) 

Tab. 5.4: Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty) 
Filozofická fakulta UP  Počet 

 
4 Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období 
od 1. 1. do 31. 12. všemi pracovníky (ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní 
doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.  
5 Údaj celkem nemusí odrážet reálný stav fyzických osob (jedna osoba může v rámci VŠ či fakulty zastávat více pozic), 
jedná se o prostý součet buněk.  
6 Uvede se celkový počet zaměstnanců/pracovníků bez ohledu na výši úvazku, ale pouze v pracovním poměru, bez 
zahrnutí osob pracujících na DPP a DPČ. Nezahrnuje jiné typy smluvních vztahů dle občanského zákoníku, které mají 
charakter nákupu služeb.  
7 Věkový průměr se vypočítá z celkového počtu nově jmenovaných na dané VŠ (fakultě nebo celkového počtu).  
8 Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období 
od 1. 1. do 31. 12. všemi pracovníky (ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní 
doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

17 

Na dané VŠ9 Kmenoví 
zaměstnanci VŠ 

jmenovaní na jiné 
VŠ10 

Věkový 
průměr nově 
jmenovaných Ce

lk
em

 Z toho kmenoví 
zaměstnanci dané 

VŠ 
Profesoři jmenovaní v roce 
2018 

0 0 1 NA 

     z toho ženy 0 0 0  
Docenti jmenovaní v roce 
2018 3 0 3 45,33 

     z toho ženy 0 0 0  
 
 
6) Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 
 
a) Fakulta stručně charakterizuje, zda a jaké realizuje vlastní stipendijní programy.  

FF UP podporuje aktivní studenty a studentské spolky. Na podporu studentských organizací 
vynakládá necelých 500 tis. ročně. Dále poskytuje finanční podporu úspěšným absolventům 
mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek (např. Cambridge ESOL). Katedry FF UP 
využívají stipendijní rozpočet pro podporu nadaných a aktivních studentů (např. prezentace 
UP na mezinárodních soutěžích, zahraniční pobyty aj.). 

 
b) Fakulta dále stručně uvede, jaká je úroveň poradenských služeb poskytovaných na fakultě.  

Obecné studijní informace jsou sděleny prostřednictvím studijního oddělení či jednotlivých 
kateder. Katedra psychologie provozuje Psychologickou poradnu pro celou UP. V případě 
studentů se specifickými potřebami spolupracujeme s Centrem podpory studentů se 
specifickými potřebami UP při PdF UP. Zahraniční studenti znají fakultního či katederního 
koordinátora, který je informuje o aktuálním dění a podmínkách studia.  

 
c) Dále uvede, jakým způsobem podporuje a pracuje s mimořádně nadanými studenty, a zda a 

jak v této oblasti spolupracuje se středními školami.  
Mimořádně nadaní mohou spolupracovat jako pomocné vědecké síly na jednotlivých 
katedrách. Zde pod vedením odborníků spolupracují na zadaných tématech, výzkumu, často 
v rámci Studentské grantové soutěže (IGA), v omezené míře též v rámci Studentské a 
vědecké odborné činnosti. Středním školám jsou nabízeny vybrané přednášky, které se 
realizují na dané střední škole nebo je studenti mohou absolvovat přímo na FF UP.  

 
7) Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost (ve smyslu §1 zákona c ̌. 

111/1998 Sb., o vysokých školách)  
 
a) Fakulta dále stručně uvede, jakým způsobem propojuje tvůrčí činnost s činností 

vzdělávací.  

 
9 Zahrnuty jsou veškeré habilitace, které proběhly v daném kalendářním roce na dané fakultě, bez ohledu na to, zda nově 
jmenovaní docenti a profesoři kmenově spadali pod tuto VŠ. 
10 Uvádí se počty docentů a profesorů, kteří kmenově spadají pod danou fakultu, ale byli jmenováni na jiné VŠ. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

18 

Vědeckou a tvůrčí činností, která se odehrává v oblasti filologických, společenskovědných a 
uměnovědných vědných oborů, se na fakultě zabývají pedagogové a vědečtí pracovníci všech 
kateder. Témata kvalifikačních studentských prací vycházejí z témat výzkumných projektů 
jednotlivých pracovišť. 

b) Fakulta stručně charakterizuje, jakým způsobem se zapojují studenti bakalářských a 
magisterských, resp. navazujících magisterských studijních programů do tvůrčí činnosti na 
vysoké škole.  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci fakulty přednášejí v souladu s nejnovějšími vědeckými 
poznatky a přenášejí výsledky své vlastní vědecké činnosti do výuky povinných i 
volitelných předmětů. Intenzivně jsou podporovány koncentrované formy výuky a tréninku 
dovedností (workshopy a letní školy). Studenti mají možnost navštěvovat přednášky 
badatelů z jiných českých nebo zahraničních univerzit přijíždějících v rámci programů 
meziuniverzitní spolupráce. Katedry organizují studentské a doktorandské konference a 
v neposlední řadě vysílají studenty na obdobné akce organizované dalšími univerzitami.  

c) Vědecké konference (spolu)pořádané fakultou  

V roce 2018 (spolu)pořádala Filozofická fakulta celkem 13 konferencí s počtem účastníků 
vyšším než 60. Počet konferencí s mezinárodní účastí byl 14.11 

d) Fakulta stručně charakterizuje, jakým způsobem podporuje studenty doktorských studijních 
programů a pracovníky na tzv. post-doktorandských pozicích (tj. přibližně do 5 let od 
absolvování doktorského studijního programu), zda existuje nějaká strategie pro tuto oblast.  

Doktorské studium je jednou z priorit fakulty. Institucionální plán fakulty podporuje 
mobilitu doktorandů, vydávání nejlepších disertačních prací, organizaci doktorandských 
konferencí, z nichž některé již získaly značnou prestiž (např. výroční konference PhD 
existence katedry psychologie). Kromě školení v příslušném oboru FF podporuje nácvik 
měkkých dovedností, posiluje metodologický základ, znalost cizích jazyků a 
interdisciplinární přesah. Postupně se rozvíjí společné vedení disertačních prací se 
zahraničním školitelem (cotutelle). V roce 2018 fakulta financovala dvě postdoktorské 
pozice, na něž byli přijati dva zahraniční vědci.  

e) Počty odborníků z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech 
(osoby, které se v roce 2018 podílely na výuce alespoň v jednom předmětu; tabulka 7.1)  

 

11 Jako mezinárodní může být vykázána konference, jíž se účastní alespoň jeden zahraniční řečník a jejíž všechny příspěvky 
jsou lokalizovány do alespoň jednoho z uvedených jazyků (angličtina, francouzština, němčina) nebo do jazyka vlastnímu 
oborovému zaměření dané konference, např. pro filologické obory.  

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

19 

Tab. 7.1: Odborníci12 z aplikační sféry podílející se na výuce a na praxi 
v akreditovaných studijních programech (počty) 

Filozofická 
fakulta UP  

Osoby mající pracovně právní 
vztah s vysokou školou nebo její 

součástí 

Osoby nemající pracovně právní 
vztah s vysokou školou nebo její 

součástí 

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 v
ýu

ce
 

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 v
ed

en
í 

zá
vě

re
čn

é 
pr

ác
e 

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 p
ra

xi
 

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 v
ýu

ce
 

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 v
ed

en
í 

zá
vě

re
čn

é 
pr

ác
e  

Po
če

t o
so

b 
po

dí
le

jíc
íc

h 
se

 
na

 p
ra

xi
13

 

Celkem 93 78 11 0 0 0 
Celkem za UP 2 698 405 2 488 420 61 209 

f) Fakulta stručně charakterizuje, jakým způsobem se aplikační sféra podílí na tvorbě a 
uskutečňování studijních programů, a jakým způsobem toto zapojení aplikační sféry 
vyhodnocuje.  

Řada studijních programů má v akreditovaných studijních plánech praxe studentů 
v aplikační sféře, které mají stanovené podmínky a jsou ohodnoceny ECTS v souladu s jejich 
náročností.  

8) Internacionalizace 
 

a) Fakulta uvede, jakými způsoby podporuje účast studentů na zahraničních mobilitních 
programech, zejména s ohledem na nastavení studijních plánů a možnost uznání udělených 
kreditů a absolvovaných předmětů v zahraničí.  

Na projekt zahraniční mobility za rok 2018 byly na studijní i pracovní výjezdy vynaloženy 
prostředky za cca 3 mil. Kč, a to na podporu výjezdů realizovaných mimo projekt Erasmus+. 
Pro mezinárodní studentské mobility (vyjíždějící i přijíždějící) i pro mezinárodní mobilitu 
akademických pracovníků fakulta významně využila také projekty v rámci IP. Studijní 
plány a jejich nastavení je zohledněno v rámci studijních programů, které se realizují ve 
spolupráci se zahraničními univerzitami  

Od akademického roku 2015/2016 platí směrnice děkana FF k uznávání ECTS kreditů ze 
zahraničního studia. Začlenění zahraničního studia do studijních plánů při FF je tímto 
plnohodnotně zajištěno.  

b) Fakulta uvede, jak zajišťuje integraci zahraničních členů akademické obce do svého života. 

 
12 Odborníci z aplikační sféry podílející se alespoň z jedné třetiny časového rozvrhu na výuce alespoň jednoho kurzu nebo 
jsou vedoucími závěrečné práce studenta. Pokud daný pracovník je kmenovým zaměstnancem dané VŠ/fakulty, měl by 
mít minimálně stejně velký úvazek i mimo VŠ/fakultu.  
 
13 Jedná se o osoby mající přímou zodpovědnost za výkon odborné praxe studenta. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: 585 631 111 
www.upol.cz 

20 

Zahraničním akademickým pracovníkům a studentům je poskytována stejná 
administrativní podpora jako domácím pracovníkům. Navíc je jim věnována individuální 
péče ze strany zahraničního oddělení, která vhodně doplňuje péči ze strany Zahraničního 
oddělení UP v úzké spolupráci se studentským spolkem Erasmus Student Network (ESN). 
Před zahájením každého semestru organizuje Zahraniční oddělení UP orientační týden pro 
výměnné zahraniční studenty. Během něj se studenti seznámí s univerzitou, městem, 
oficiálními imigračními procesy a dalšími praktickými náležitostmi pobytu. Jak studentům, 
tak akademikům jsou také nabízeny lekce českého jazyka. Součástí orientačního programu 
jsou integrační a socializační aktivity ESN. Zahraničním hostům jsou přidělováni tzv. 
průvodci, kteří jim pomáhají zorientovat se v novém prostředí a adaptovat se.  

Všech mobilit je využíváno k celkové internacionalizaci prostředí UP v souladu s celkovou 
internacionalizační strategií daného pracoviště. Integrace zahraničních studentů a 
zaměstnanců do života akademické obce je také dosahováno prostřednictvím 
organizovaných kulturně-společenských a sportovních aktivit. 

 
 

 


